UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXHSSV

V/v triển khai học tập pháp luật

giao thông trên nền tảng “Bình

dân học vụ số”

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2025

    Kính gửi:

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Trường Đại học, cao đẳng, trung cấp trên

địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 3957/UBND-KGVX ngày 20/6/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai học tập pháp luật giao thông trên nền tảng “Bình dân học vụ số”

tại các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh và đề nghị của Thư ký Tổ Công tác

triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06

tại công văn số 3988/CV-TCT ngày 17/6/2025 về việc triển khai học tập pháp

luật giao thông trên nền tảng "Bình dân học vụ số".

Để tạo chuyển biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm khi thực hiện quyền,

nghĩa vụ công dân góp phần vào công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

(ATGT) trong toàn xã hội; tiếp tục giáo dục nâng cao ý thức, trách nhiệm của thế

hệ trẻ đối với công tác đảm bảo trật tự ATGT trong tình hình mới, Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt đến cán bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên

nội dung công văn số 3988/CV-TCT ngày 17/6/2025 của Tổ Công tác triển khai

Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về việc

triển khai học tập pháp luật giao thông trên nền tảng “Bình dân học vụ số”.

2. Hướng dẫn đăng ký các khóa học về pháp luật giao thông trên nền tảng

số qua địa chỉ Website: http://binhdanhocvuso.gov.vn vào trong nội dung hoạt

động trong năm học mới 2025-2026, qua website, trang thông tin điện tử, mạng

xã hội của đơn vị, trường học, đồng thời hướng dẫn, hỗ trợ để 100% học sinh,

sinh viên tại đơn vị, trường học tích cực, tự nguyện tham gia.

* Đầu mối hỗ trợ qua Cục cảnh sát QLHC về TTHX, đồng chí Thiếu tá

Nguyễn Quốc Huy, Phó Giám đốc phụ trách TTDLDC, sđt: 0946.538.222 (gửi

kèm theo các tài liệu liên quan).

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Công an tỉnh (ph/hợp);

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTXHSSVlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

http://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2025-09-25T10:28:20+0700

		2025-09-25T11:26:21+0700

		2025-09-25T14:45:24+0700

		2025-09-25T14:45:24+0700

		2025-09-25T14:45:24+0700